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Návrh nízkoenergetického rodinného domu v Klecanech
vloženého do jižního svahu v blízkosti středověkého
hradiště a přírodního parku. Řešení využívá modulového
systému a prefabrikace. Dispozice vzniká přímým pro-
pojováním modulárních prostorů bez přebytečných
chodeb. Každý užívaný prostor přijímá přírodní denní
světlo. Předností domu je i těsná návaznost na terasu a
zahradu. Fasády kombinují neutrální bílou omítku a ob-
klad svislými dřevěnými lamelami. Funkčnost vnitřního
prostředí zařizují inteligentní systémy vytápění a větrání.
Tepelné zisky regulují předsazené hmoty a slunolamy.

The design of a low-energy detached family house in Kle-
cany set into a southern slope close to a medieval settle-
ment and a natural park. The solution uses modular sys-
tem and prefabrication. The disposition originates from
a direct connection of modular spaces without unnec-
essary corridors. Each used space accepts natural day-
light. The advantage of the house is also a tight continuity
to a terrace and a garden. Facades combine a neutral
white render and a vertical wooden cladding. Func-
tionality of an interior microclimate is ensured by intel-
ligent systems of heating and ventilation. Thermal gains
are regulated by overlaping masses and sun breakers.
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ATELIÉR JIRAN - NOVOTNÁ LS 2016/17
RODINNÝ DŮM V KLECANECH (OKR. PRAHA-VÝCHOD)

Úkolem zadání bakalářského projektu je vypracovat urbanistickou studii a posléze
vlastní návrh rodinného domu 3-4+KK v příměstské oblasti.
Lokalita se nachází v jihozápadním cípu obce Klecany ve svažitém terénu. Rozloha
daného území je 1,9 ha (viz podklady z OÚ).

Urbanistická studie
Urbanistický návrh rodinných domků by měl být řešen tak, aby umožnil vytvořit
příjemné sousedské prostředí různých charakterů, v sestavách řadových, izolovaných,
atriových domů či dvojdomů. Finální skupina by měla vytvořit harmonický celek
charakteristický pro dané umístění a urbanisticky vhodně doplňovala okolní prostředí.

Návrh rodinného domu
Stavební technologie může využívat prefabrikované železobetonové dílce, střechy by
měly být přednostně řešeny jako ploché s pěstebním souvrstvím s ozeleněným
povrchem. Každý domek by měl splňovat energetické nároky blížící se pasivnímu domu,
případně s využitím alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, př. odpadní
vodou, topení především podlahové.

Stavební program
-závětří

-zádveří

-předsíň

-obývací pokoj s kuchyňským koutem (kuchyní) a napojením na venkovní terasu

-ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC

-dětské pokoje, šatna, koupelna s WC (alt. společná koupelna s WC pro děti i rodiče)

-komora

-technická místnost

-garážové stání pro 1 auto (alt. přístřešek pro auto)

-sklad zahradního náčiní a nábytku
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RODINNÝ DŮM KLECANY
AUTOR: LUCIE MEDOVÁ

URBANISMUS

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

VEDOUCÍ PRÁCE: ING. ARCH. PETRA NOVOTNÁ

ČASOPISOVÝ ČLÁNEK

Předmětem bakalářské práce je architektonická studie
nízkoenergetického rodinného domu v Klecanech, městě s živým
rozvojem v těsné blízkosti Prahy. Pro návrh bylo určeno nezastavěné
území při jihozápadním okraji města v prostoru u raně středověkého
hradiště Pravý Hradec. Kolem lokality se také nachází přírodní park
Dolní Povltaví.

Samotný návrh rodinného domu se zaměřuje na řešení
individuálního rodinného bydlení. Pozemek v horní části
řešeného území přístupný ze severu se široce otevírá k jihu a
jihovýchodu. Objekt byl umístěn k severnímu okraji parcely
a nechává tak jižní plochy pro pobytovou část zahrady.
Zahrada je komponována v návaznosti na dům a terénní
charakteristiky pozemku. Terasa a okrasná část zahrady je
situována v těsném vztahu k obytným místnostem. Tvary
jednotlivých ploch sledují průběh vrstevnic a minimalizují
tak nutnost násypů, výkopů a opěrných stěn. V dolní části
parcely je navržena zahrada užitková a ovocný sad.
Příslušenství zabezpečuje zahradní domek se skladem
nářadí a zahradního nábytku, krbem a pohotovostním WC.

Koncept rodinného domu využívá modulového
systému a prefabrikace. Rozměry jednotlivých modulů
sledují minimální potřebný prostor do nich vložené
funkce a prostor je tak jasně a přehledně rozčleněn.
Samotné prostory jsou na sebe provozně přímo
navázané bez přebytečných chodeb. Objekt je řešen
jako dvoupodlažní, klidová zóna je umístěna odděleně
do polozapuštěného podlaží s komfortním spojením
se zahradou. Hlavní obytný prostor poskytuje velkými
prosklenými plochami nerušený výhled do zeleně.
Tepelné zisky omezuje zastínění předsunutými hmotami
balkonu a jednoho z modulů doplněné o dřevěné
slunolamy. Pro fasády byla vybrána kombinace
neutrální bílé omítky a dřevěného vertikálního obkladu
ze severského smrku. Funkce vertikální komunikace
je zvýrazněna šedou barvou omítky. Střecha byla
navržena jako vegetační s extenzivní zelení jako další
krok pro ekologické bydlení.

Územní plán města plochu předurčuje pro obytnou zástavbu.
Rozmístění objektů bylo navrženo v rámci úvodní fáze projektu.
Návrh respektuje prostorové a hmotové vztahy stávající zástavby
a doplňuje je o přírodní a terénní podmínky. Lokalita je výrazně
svažitá k jihu a umožňuje atraktivní výhledy na metropoli a
ozeleněné protisvahy. Napojení na dopravní infrastrukturu je
vedeno ze stávajících komunikací v horní a dolní části lokality, je
však eliminován tranzitní průjezd nerezidentů. Obslužné komunikace
jsou značnou měrou zklidněné v kategorii obytné zóny. Zklidnění je
realizováno zúžením průjezdního profilu a střídavým vystupováním
zelených ploch. Komunikace v prostřední terase jsou řešeny jako
slepé s obratišti. Podél pozemků jsou umisťována parkovací stání pro
rezidenty a případné návštěvy. Návrh nabízí spektrum rodinného
bydlení. V horní části, přirozeně vnímané jako nejatraktivnější, byly
umístěny individuální rodinné domy. V nižších úrovních území se
pak nachází dvojdomy a řadové rodinné domy. Do těžiště lokality
byla situována stavba občanské vybavenosti, víceúčelové hřiště a
stanoviště tříděného odpadu.
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Modulové řešení umožňuje čistou dispozici s předvídatelným řazením
prostor v přímé vazbě. V návrhu bylo v maximální míře využíváno přirozené
polohy funkcí vzhledem ke světovým stranám i pozice ve vztahu ke
společenskému dění v domě. Výsledkem je dům s dispozicí 4+kk. Vstup
byl umístěn ze severní strany. Do domu vítá závětřím chránícím proti
povětrnosti. Do zádveří byla umístěna šatna a připojeno WC. Přímou linkou
od vstupu pokračuje předsíň se schodištěm do spodního podlaží. Celou
provozní osu domu zakončuje otevřený hlavní obytný prostor sestávající
z obývacího pokoje, jídelny a kuchyňského koutu. Doplňkem v tomto
prostoru je knihovna a pracovní kout. Z obytného prostoru lze kromě
výhledu podniknout i fyzický výstup na terasu a sestoupit do zahrady.
Funkčně vstupní podlaží kompletuje garáž pro jedno auto s možností
dalšího stání před vjezdem.

Spodní podlaží je čistě soukromého charakteru.
Místo zde nachází ložnice rodičů se šatnou a
vlastní koupelnou. Dále dvojice dětských pokojů s
oddělenou koupelnou funkčně spojenou s prostorem
pro domácí práce. Zbylý prostor zaujímá technická
místnost. V předsíních jsou umístěny vestavné skříně
pro zabezpečení dostatečného úložného prostoru pro
4-člennou rodinu.

Dům je navržen ve standardu nízkoenergetického
domu. K tomuto faktu přispívá nejen řešení
obvodového pláště a kvalita zasklení, ale i systémy
inteligentního řízení vytápění a větrání. Pro vytápění
objektu je navrženo jako nízkopotenciální zdroj tepelné
čerpadlo typu vzduch - voda, s možností dohřevu v
zimních měsících elektrokotlem. Větrací systém je
vybaven větrací jednotkou s rekuperací, jež dokáže
efektivně zabezpečit odvod vlhkosti z koupelen i
přívod čerstvého vzduchu do obytných místností

[…]

obyvatelstva.

B.8/ Zásady organizace výstavby

Není předmětem projektu.
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LEGENDA MATERIÁLŮ

prefabrikovaný žb.
panel tl. 200mm

porobetonové tvárnice
Ytong tl. 200mm

porobetonové příčkovky
Ytong tl. 100mm

tepelná izolace
EPS tl. 200mm

tepelná izolace
XPS

tepelná izolace
minerální vlna

rostlý terén

železobeton

zásyp

substrát pro extenzivní zeleň

keramzitbeton

hydroizolace

štěrk z pěnoskla

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.M. Název Plocha Podlaha Stěny Strop
1.01
1.02
1.03

1.05
1.06

1.04

1.07

zádveří
WC
umyv.
předsíň
jídelna +kk
obývací p.
garáž

ker. dlažba

ker. dlažba

ker. dlažba

ker. dlažba

laminát

epoxid

omítka

ker. obklad/omítka SDK podhled

SDK podhled

6,9 m2
1,4 m2
1,2 m2
5,0 m2

25,4 m2
15,6 m2
20,1 m2

omítka

omítka

omítka

omítka omítka

omítka

omítka

omítka

laminát

zastavěná plocha celkem - 103m 2

užitná plocha 1NP - 75,6m 2

+0,000 = 243,250 m.n.m B.p.v.

ker. obklad/omítka

ker. obklad/omítka
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LEGENDA MATERIÁLŮ

prefabrikovaný žb.
panel tl. 200mm

porobetonové tvárnice
Ytong tl. 200mm

porobetonové příčkovky
Ytong tl. 100mm

tepelná izolace
EPS tl. 200mm

tepelná izolace
XPS

tepelná izolace
minerální vlna

rostlý terén

železobeton

zásyp

substrát pro extenzivní zeleň

keramzitbeton

hydroizolace

štěrk z pěnoskla

TABULKA SKLADEB

F1 vnitřní omítka - sádrová stěrka, tl 2mm
stěnový žb. panel, tl. 200mm

tepelná izolace EPS 150F, tl.200mm
jádrová omítka, tl. 3mm

lepící tmel, tl. 3mm

minerální omítka, tl. 2mm

F2 vnitřní omítka - sádrová stěrka, tl 2mm
stěnový žb. panel, tl. 200mm

minerální vlna, tl.200mm
difuzní folie

lepící tmel, tl. 3mm

dřevěný obklad, lamely tl. 12mm
na dřevěném roštu

provětrávaná mezera, tl. 40mm

S1

vegetační vrstva, tl. 200mm
hydroakumulační vrstva, tl. 80mm
filtrační vrstva, geotextilie
drenážní vrstva, nopová folie
dilatační vrstva, geotextilie
tepelná izolace XPS, tl. 280mm
hydroizolace, PVC folie, tl. 4mm
spádová vrstva, keramzitbeton, tl. 40-150mm
žb. prefabrikovaný panel, tl. 200mm
vnitřní omítka - sádrová stěrka, tl. 4mm

P1

nášlapná vrstva

betonová mazanina, tl. 50mm, s kari sítí
dilatační vrstva, PE folie
kročejová izolace, tl. 40mm
žb. prefabrikovaný panel, tl. 200mm
vnitřní omítka - sádrová stěrka, tl. 4mm

P2

nášlapná vrstva

betonová mazanina, tl. 50mm, s kari sití

dilatační vrstva, PE folie
kročejová izolace, tl. 40mm

podkladní beton s kari sítí, tl. 200mm
štěrk z pěnoskla, tl. 250mm

hydroizolace

rostlý terén

laminát, tl. 15mm/
ker. dlažba, tl. 10mm + lepící tmel 5mm

laminát, tl. 15mm/
ker. dlažba, tl. 10mm + lepící tmel 5mm

+ rozvody podlahové topení

tepelná izolace, min. vlna, tl. 150mm
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DETAIL 30

0 1M

vegetační vrstva, tl. 200mm
hydroakumulační vrstva, tl. 80mm
filtrační vrstva, geotextilie
drenážní vrstva, nopová folie
dilatační vrstva, geotextilie
tepelná izolace XPS, tl. 280mm
hydroizolace
spádová vrstva, keramzitbeton, tl. 40-150mm
žb. prefabrikovaný panel, tl. 200mm
vnitřní omítka - sádrová stěrka

oplechování, titanzinkový plech 0,7mm

žb. atika, tl. 200mm

minerální vlna, tl.200mm
difuzní folie

lepící tmel, tl. 3mm

dřevěný obklad, lamely tl. 12mm

severský smrk, šířka 150mm

provětrávaná mezera, tl. 40mm

hydroizolace
tepelná izolace EPS, tl. 150mm

na dřevěném roštu

izonosník filigránová deska, tl. 80mm

zábradlí, ocel

2%

2%

40x40mm

drážka pojezdu slunolamu

zasklení izolační trojsklo
tabule 1630x2430mm

rám zasklení, hliník
dřevěný obklad, lamely 150x12mm

dřevěný obklad, lamely 150x12mm

dřevěný obklad, lamely 150x12mm

oplechování, titanzinek

dřevěný rošt, hranoly 30x30mm
hliníkové kotvy
s termoizolační pdložkou

rám zasklení, hliník

nabetonávka, tl. 120mm

P1

S1

větrací mřížka

oplechování, titanzinek

větrací mřížka

podlahový konvektor

dilatační pásek EPS, tl. 50mm

13
30
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0
11
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0
24

70

terasové lamely, dřevoplast, tl. 20mm
ocelový rošt
zhutněná štěrková drenáž
rostlý terén

bílá minerální omítka

2%

keramická dlaždice

XPS, tl. 100mm

nopová folie

drážka pojezdu slunolamu

slunolam, dřevo

zasklení izolační trojsklo
tabule 700x2480mm

dilatační pásek, tl. 30mm
minerální vlna

rám zasklení, hliník

P225
10
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