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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Klecanech
Jméno autora: Lucie Medová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce dle mého názoru splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Zvolený architektonický koncept působí srozumitelně, uspořádání objektu využívá terénního rozdílu, je v souladu se
svažitým terénem. Architektonické řešení se opírá a ověřené uspořádání prostor a tomu odpovídající členění hmoty.
Pohledy severovýchodní a severozápadní nepůsobí příliš přesvědčivě.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Objekt je rozdělen na jednotlivé zóny denní (vrchní podlaží) a noční části (spodní podlaží). Dispozice působí přehledně,
v 1NP schází spížní zázemí, kuchyň se jeví pro práci mírně prostorově poddimenzovaná.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Železobetonovou konstrukci stavby považuji za vhodně zvolenou pro dané uspořádání domu, který je osazen ve svažitém
terénu a je z velké části podzemní stavbou. Vedení vnitřních sítí je zdokumentováno, není zde dořešeno hospodaření
s dešťovou vodou, vsakování na pozemku. Rozdílné výšky dveří ve vstupní části domu (2100, 1970,2000, 2400, 2450)
nebudou působit dobře. Šířka schodišťového prostoru 1800 neumožňuje nejmenší průchozí šířku 900mm mezi zábradlím.
Garáž hloubky 5300mm není dost dobře použitelná (standard je 6000mm). Vnitřní svody ze střechy DN70 jsou dle mého
názoru poddimenzované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována srozumitelně a poctivě. Výkresy pohledů v architektonické studii jsou po obsahové stránce strohé a
nepříliš graficky poutavé. Grafická úroveň vizualizací je na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Především jednoduché a srozumitelné hmotové řešení a architektonický výraz, zapadající do kontextu okolí, určují
zvolené hodnocení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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